Palma 11 de Agosto de 1884.—*Guillermo Puig*, Ca-
nónigo Secretario.

ADDENDA

DE CORONATIONE IMAGINIS B. MARIAE V.

1. B. M. V. imagines, prodigiis cultuque celebriores, solent corona aurea decorari.

2. Curabitur imprimis quod hujusmodi corona apta sit imagini cui debet superimponi: quod imago ipsa ita locetur, ut Episcopus vel Sacerdos, cui munus hoc commissum fuerit, facile caput imaginis ipsius super quod corona locabitur, pertingat.

3. Si imago de loco removeri poterit, maxime conveniret illam pro hoc actu super altare majus exponere. Si loco dimoveri nequeat, ut ad illam perveniatur curari debet. Si in sacello nimis angusto servabitur, neque possit in eo Missa solemnis celebrari, sacra actio in altari principe explebitur, et actus tantum coronationis in sacello prædicto peragetur.

4. Ad plenariam indulgentiam assequendam Summus Pontifex exorabitur, qui facultatem quoque tribuet pro actus hujusmodi complemento.

5. Quum autem corona, qua Sacrae Icones ornantur, sit pretiosa et non parvi valoris, per publicum instrumentum vel præcedenter, vel in actu functionis faciendum. Superior seu Rector ecclesiae juramento suo spondebit coronam perpetuo super ipsa imagine retinendi, conservandi, neque unquam distrahendi, aut vendendi.

6. Ecclesia et præcipue sacellum in quo asservatur sacra imago, festive exornetur; et si functionem Episcopus ordinarius peraget, præparetur thronus seu sedes pro Episcopo et scamna pro Clero, qui sacrae functioni interesse debet.

7. Ære incidetur sacra imago fidelibus distribuenda, ac etiam numismata sacra ad hoc cudi poterunt.

8. Solemnitas ad triduum vel etiam octiduum prorahatur: sacrae conciones et orationes panegyricæ in laudem B. Virginis habebuntur.

DE REBUS PRAEPARANDIS

9. Ad altare SSmi. Sacramenti.—Genuflexorium cum

strato et pulvinis, vel faldistorium si Episcopus functionem explebit. In altari, quod remotum erit ab altare majori, ardebunt sex cerei in candelabris majoribus.

10. Ad altare majus.—Si Episcopus erit ordinarius, præparabitur thronus pro Episcopo cum sede, postergali et baldacchino albis lodicibus instructo. Si Episcopus erit extraneus parabitur tantummodo faldistorium alba veste instructum, loco consueto id est ante gradus altaris in latere Epistolæ.

11. Si aderit Capitulum Cathedralis, Missam proprio Episcopo celebrante, præter scamna in presbyterio, parabuntur vestes sacræ pro Canonicis et reliquis de Clero assistentibus prout etc.

12. Super altaris mensa disponentur paramenta pontificalia pro Episcopo, quibus additur pluviale album ac etiam formale si Episcopus erit ordinarius.

13. In abacis præter consueta ornamenta descripta etc. parabitur quoque vas aquæ cum aspensorio, liber in quo insertus erit ritus coronationis, ut infra, et corona sacræ imagini imponenda supra nobile pulvinum ex villosio rubro parata.

14. In sacrario parabuntur vestes pro sacris Ministris, vasculum aquæ sanctæ cum aspensorio, superpellicea pro clericis.

15. Nisi erit unum ex festis primariis B. Virginis, celebrabitur *Missæ sollemnis votiva de B. Virgine cum gloria, unica oratione et credo.*

IN FUNCTIONE

16. Hora statuta accedet Episcopus ad ecclesiam et a Clero excipietur, servatis regulis in præcedentibus traditis quoad rationem associandi Episcopum, si fuerit ordinarius.

17. Adorato SSmo. Sacramento accedet Episcopus ad altare majus, et brevi oratione expleta accedet ad thronum, vel ad faldistorium in cornu Epistolæ locatum.

18. Juxta qualitatem Ecclesiæ et Cleri in ea insertiventis præmittetur Missæ cantus horæ canonicæ, sive tertiæ, sive nonæ juxta ritum a Missa requisitum.

19. Clerus sacras vestes induet, si Episcopus erit ordinarius, vel ante vel post cantum horæ canonicæ juxta regulas in præcedentibus libris traditas. Interim ponentur Episcopo caligæ et sandalia coloris albi.

20. Induto ab Episcopo pluviali coloris albi, benedi-

cet coronam sacræ imagini imponendam. Corona super pulvino vel in lance posita a clerico deferetur ad thronum. Si Episcopus erit in faldistorio, corona deferetur super altari. Episcopus, deposita mitra, surget, vel si erit ad altare ascendet ad illud et deposita mitra, recitabit antiphonam; *Sub tuum præsidium*, et orationem pro coronæ benedictione.

21. Tunc Episcopus asperget et thurificabit coronam, ministrante Presbytero assistente si erit in throno, vel Diacono si ad altare.

22. Si sacra imago exposita erit in altari majore, Episcopus descendet ante gradus altaris et genuflexus intonabit antiphonam: *Regina cæli*, quæ a choro cantorum prosequetur in cantu modulato.

23. Si sacra imago in altero sacello asservabitur, accedet Episcopus ad illud, et deposito baculo et mitra, genuflexus ante altare intonabit antiphonam *Regina cæli*, ut supra.

24. Ascendet Episcopus ad altare, appropinquabit se ad sacram imaginem ejusque capiti coronam imponet recitans formulam *Sicuti per manus nostras etc.* Si una cum imagine B. Virginis decoranda esset imago pueri Jesu, prius corona imponetur sacræ Jesu Christi iconi, et postea imagini beatæ Virginis. In hoc casu ad formulam attendatur.

25. Imposita et firmata corona, redibit Episcopus ante altare, et thure imposito in thuribulo cum benedictione, triplici ductu sacram imaginem stans thurificabit.

26. Expleto cantu antiphonæ prædictæ, Episcopus versiculos et orationem recitabit.

27. Redibit ad thronum vel ad faldistorium, deponet pluviale, induet paramenta Missalia, accedet ad altare et Sacrum inchoabit.

28. Expleta Missa, post orationem *Placeat etc.*, posset in gratiarum actionem intonare hymnum *Te-Deum* postquam populo benedictionem impertietur, et publicabitur indulgentia a Summo Pontifice concessa, juxta verba in litteris apostolicis expressa.

29. Si per triduum aut per octiduum protrahetur, hymnus *Te-Deum* cantari poterit ultima functionum die.

RITUS SERVANDUS IN CORONATIONE IMAGINIS BEATÆ MARIÆ VIRGINIS

Pontifex, deposita mitra, surgit et coronas benedicit, dicens:

Antiph. Sub tuum præsidium * confûgimus sancta Dei Génitrix; nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus: sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta.

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

Ÿ. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

OMNIPOTENS sempiternæ Deus, ejus clementissima dispensatione cuncta creata sunt ex nihilo; Majestatem tuam supplices deprecamur, ut has coronas pro ornatu sacræ imâginis unigéniti filii tui Domini Nostri Jesu Christi, et ejusdem Génitricis Beatæ Virginis Mariæ fabricatas, bene ✠ dicere et sancti ✠ ficare digneris. Per eundem Christum.

Pontifex aspergit coronas aqua benedicta et illas thurificat.

Accedit Pontifex ante altare et deposita mitra genuflexus intonabit antiphonam: Regina Cœli, quam cantores modulatis vóçibus prosequentur.

Interim Pontifex surgit et mitra ornatus paratos gradus ascendet. Ante sacram imâginem mitram deponet, et accepta una ex coronis accedet propius et caput imâginis Domini Nostri Jesu Christi eadem corona ornabit, dicens:

Sicuti per manus nostras coronaris in terris, ita et à Te gloria et honore coronari mereamur in Cœlis.

Accepta deinde altera corona, eandem supra caput imâginis Beatæ Mariæ Virginis imponet dicens:

Sicuti per manus nostras coronaris in terris, ita et per Te a Jesu Christo filio tuo gloria et honore coronari mereamur in Cœlis.

His expletis, Pontifex descendet cum mitra et ante

altare depósita mitra, imponet thus in thuribulo et sacram imáginem stans triplici ductu thurificabit. Deinde subdet.

Y. Corona aurea super caput ejus

R. Expressa signo sanctitatis, gloria honoris et opus fortitudinis.

Y. Coronasti eam Domine.

R. Et constituisti eam super opera manum tuarum.

OREMUS.

PRÆSTA, misericors Pater, per invocationem Genitricis Unigéniti Filii Tui Domini Nostri Jesu Christi, quem pro salute géneris humani, integritate Virginis Mariæ servata, carnem sumere voluisti, quatenus precibus ejusdem sacratissimæ Virginis, quicumque eandem Misericordiæ Reginam et gratiosissimam Dóminam nostram coram hac imáginis suppliciter honorare studuerint, et de instantibus periculis eruantur, et in conspectu divinæ Majestatis Tuæ de commissis et omissis veniam impetrent, et mereantur in presenti gratiam adipisci, et in futurum perpétua salvatione cum electis tuis valeant gratulari. Per eundem etc.